Num. 15

Boletin Oficial de Aragoén 24/01/2023

DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO

ORDEN CUS/18/2023, de 12 de enero, por la que se modifica la Orden CUS/27/2021, de
20 de enero, por la que se concede una subvencién a la fundacién Centro de Estudios
de Fisica del Cosmos de Aragén (fundacién CEFCA) para financiar el proyecto denomi-
nado “Galactica-Observatorio Astrofisico de Javalambre” en el marco del Convenio
suscrito entre la Administracion General del Estado y el Gobierno de Aragén para fo-
mentar el desarrollo econémico de la provincia de Teruel y la correcciéon de los des-
equilibrios existentes (FITE 2020).

Visto el expediente relativo al proyecto “Galactica-Observatorio Astrofisico de Javalambre”,
Convenio FITE 2020, se han apreciado los siguientes:

Antecedentes de hecho

Primero.— Con fecha 10 de diciembre de 2020 se suscribié Convenio entre la Administra-
cion General del Estado y el Gobierno de Aragén para fomentar el desarrollo econdémico de la
provincia de Teruel y la correccién de los desequilibrios existentes (en adelante Convenio
FITE 2020), publicado en el “Boletin Oficial del Estado”, numero 50, de 8 de marzo de 2021,
en virtud del articulo 2.2 del Real Decreto 868/2020, de 30 de septiembre, por el que se regula
la concesion directa de una subvencion a la Comunidad Auténoma de Aragén para la finan-
ciacién de inversiones en la provincia de Teruel que favorezcan la generacion de actividad
econdmica en dicha provincia.

Conforme a la clausula 2.2, apartado 2, del Convenio FITE 2020 la Comision de Segui-
miento, en el acta suscrita con fecha 10 de diciembre de 2020, aprobd los proyectos pro-
puestos por la Comunidad Auténoma de Aragdn que se relacionan en el anexo de la misma,
entre los que figura, por un importe de tres millones de euros (3.000.000 €), en el subapartado
i.3, el enunciado como “Galactica-Observatorio Astrofisico de Javalambre” cuyo objeto son
“‘inversiones en proyectos cientificos en el Observatorio Astrofisico de Javalambre, infraes-
tructura cientifica, técnica y astronémica, construida por el Centro de Estudios de Fisica del
Cosmos de Aragoén (CEFCA) para llevar a cabo grandes cartografiados astronémicos”.

Para poder canalizar el importe aprobado por la Comisién de Seguimiento del Convenio
FITE 2020, mediante Orden CUS/27/2021, de 20 de enero, la Consejera de Ciencia, Univer-
sidad y Sociedad del Conocimiento concedié una subvencion de tres millones de euros
(3.000.000 €) a la Fundacion CEFCA para financiar el citado proyecto en el marco del Con-
venio FITE 2020 con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias del presupuesto de
gastos del ejercicio 2020:

17030/G/5423/740101/32220.........cccviiiiiiinns 1.500.000 euros
17030/G/5423/740101/91220.......cccoiiieiireirenen. 1.500.000 euros

Dicha cuantia se abond en su totalidad en concepto de pago anticipado.
En el anexo de la citada Orden se desglosan las actuaciones por cada subproyecto.

Segundo.— EI 5 de noviembre de 2021 el Director de la Fundacion CEFCA presenta es-
crito de solicitud de transferencia de importes dentro de los subproyectos establecidos en la
citada Orden CUS/27/2021, de 20 de enero, adjuntando propuesta de dichas transferencias.

Visto, el informe-propuesta, de fecha 30 de noviembre de 2022 emitido por el Director
General de Investigacion e Innovacion.

Vistos, la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de la
Administraciones Publicas; la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico; el texto refundido de la Ley de Hacienda de la Comunidad Autonoma de Aragoén
(aprobado por Decreto Legislativo 1/2000, de 29 de junio, del Gobierno de Aragén); la Circular
3/2017, de 27 de octubre, de la Intervencion General y la Circular 1/2018, de 22 de febrero; la
Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autoné-
mico de Aragon; el Convenio suscrito el 10 de diciembre de 2020 entre la Administracion
General del Estado y el Gobierno de Aragén para fomentar el desarrollo econémico de la
provincia de Teruel y la correccion de los desequilibrios existentes; el Decreto 7/2020, de 10
de febrero, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Depar-
tamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento, y demas normativa e instru-
mentos aplicables, se han considerado los siguientes,

2904

csv: BOA20230124017



Num. 15

Boletin Oficial de Aragoén 24/01/2023

Fundamentos de derecho

Primero.— El apartado segundo, punto 14, de la Orden CUS/27/2021, de 20 de enero
(FITE 2020), establece que:

“14. Transferencia de importes dentro de un subproyecto.

a) En el caso de transferencia de importes entre acciones de un mismo subproyecto su-

periores al 10% de cada accion, la entidad beneficiaria debera solicitar autorizacion al
o6rgano concedente, no afectando en ningun caso al compromiso econémico asumido
por éste.

b) En el caso de transferencia de importes entre acciones de un mismo subproyecto infe-

riores al 10% de cada accion, bastara la comunicacién al érgano concedente.”

Segundo.— Las actuaciones de inversién correspondientes al FITE 2020 se detallan en el
anexo de la Orden CUS/27/2021, de 20 de enero, que de manera global recogen los si-
guientes importes por cada subproyecto:

Subproyecto Importe total concedido (€)
a. OAJ 246.000

b. UPAD 503.000

c. SEDE 136.000

d. GALACTICA 1.115.000

e. INVESTIGACION Y DESARROLLO 1.000.000

De acuerdo con la propuesta recogida en la citada solicitud de transferencia de importes y
el analisis de la Direccién General de Investigacion e Innovacion, en el citado informe de esta
Direccion General se concluye lo siguiente:

a)

Se pretende transferir la cuantia de la accion a.6 de gastos generales OAJ del subpro-
yecto a.OAJ por importe de 40.000 euros y de la accién a.3. Despliegue de fibra 6ptica
OAJ-Galactica-RedIRIS/Teruel (20.000 euros) que no va a realizarse con cargo a este
proyecto, a las acciones a.1. Mejora de la infraestructura general con un incremento de
30.000 euros y a la accion a.5. Adquisicion y/o desarrollo de equipamientos de respaldo
para la ICTS con un incremento de 30.000 euros, ambas dentro del subproyecto a.OAJ.
Dicha cuantia supone el 100% de las dos acciones por lo tanto requiere de autorizacion
del 6érgano concedente.

Se pretende transferir la cuantia de la accion b.2 de gastos generales UPAD del sub-
proyecto b.UPAD por importe de 30.000 euros a la accion b.1. Inicio de la primera fase
de renovacion de los sistemas de la UPAD con un incremento de 30.000 euros, dentro
del subproyecto b.UPAD.

Dicha cuantia supone el 100% de la accion por lo tanto requiere de autorizacion del
organo concedente.

Se pretende transferir la cuantia de la accién c.4 de gastos generales SEDE del sub-
proyecto ¢.SEDE por importe de 20.000 euros a la accion c.2. Adquisicion de material
informatico con un incremento en 10.000 euros y a la accién ¢.3. Renovacion de in-
fraestructuras generales de la sede del CEFCA con un incremento de 10.000 euros,
dentro del subproyecto c.SEDE.

Dicha cuantia supone el 100% de la accion por lo tanto requiere de autorizacion del
6rgano concedente.

Se pretende transferir la cuantia de la accién d.4 de gastos generales Galactica del
subproyecto d.Galactica por importe de 60.000 euros a la accién d.3. Obras y actua-
ciones de acondicionamiento con un incremento de 30.000 euros, dentro del subpro-
yecto de Galactica.

Dicha cuantia supone el 100% de la accion por lo tanto requiere de autorizacion del
organo concedente.

2905

csv: BOA20230124017



Num. 15

Boletin Oficial de Aragoén 24/01/2023

La clausula segunda, punto 3, del Convenio FITE 2020 establece que “no podran finan-
ciarse gastos corrientes” con la excepcion de la financiacion “gasto corriente vinculado a la
puesta en marcha de los proyectos de inversién por un periodo maximo de un afio y sin que
el gasto corriente financiado pueda superar el 30 % del total del gasto financiado”. La modifi-
cacion solicitada implica un retorno al caso general y no a la excepcionalidad, al suponer la
trasferencia de gastos generales a gastos de inversion.

Tercero.— Conforme a lo expuesto y al informe de la Direccion General de Investigacion e
Innovacién se concluye que es procedente autorizar la propuesta sobre las citadas transfe-
rencias de importes dentro de un mismo subproyecto con la consiguiente modificacion de la
Orden CUS/27/2021, de 20 de enero.

La autorizacién corresponde al érgano concedente, por tanto, a la persona titular del De-
partamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.

En virtud de lo anterior, resuelvo:

Primero.— Autorizar las siguientes transferencias de importes dentro de los subproyectos
definidos en la Orden CUS/27/2021, de 20 de enero, por la que se concede una subvencion
a la Fundacion Centro de Estudios de Fisica del Cosmos de Aragén (fundacion CEFCA) para
financiar el proyecto denominado “Galactica-Observatorio Astrofisico de Javalambre” en el
marco del Convenio suscrito entre la Administracion General del Estado y el Gobierno de
Aragon para fomentar el desarrollo econdmico de la provincia de Teruel y la correccion de los
desequilibrios existentes (FITE 2020):

a) De la accion a.6 de gastos generales OAJ del subproyecto a.OAJ por importe de 40.000
euros y de la accion a.3. Despliegue de Fibra 6ptica OAJ-Galactica-RedIRIS/Teruel
(20.000 euros) que no va a realizarse con cargo a este proyecto, a las acciones a.1
Mejora de la infraestructura general con un incremento de 30.000 euros y a la accion
a.5. Adquisicién y/o desarrollo de equipamientos de respaldo para la ICTS con un incre-
mento de 30.000 euros, ambas dentro del subproyecto a OAJ.

b) De la accién b.2 de gastos generales UPAD del subproyecto b.UPAD por importe de
30.000 euros a la accion b.1. Inicio de la primera fase de renovacion de los sistemas de
la UPAD con un incremento de 30.000 euros, dentro del subproyecto b.UPAD.

c) De la accién c.4 de gastos generales SEDE del subproyecto c.SEDE por importe de
20.000 euros a la accion c.2. Adquisicion de material informatico con un incremento en
10.000 euros y a la accién c¢.3. Renovacion de infraestructuras generales de la sede del
CEFCA con un incremento de 10.000 euros, dentro del subproyecto ¢.SEDE.

d) De la accion d.4 de gastos generales Galactica del subproyecto d.Galactica por importe
de 60.000 euros a la accion d.3. Obras y actuaciones de acondicionamiento con un
incremento de 30.000 euros, dentro del subproyecto d.Galactica.

Segundo.— Modificar la Orden CUS/27/2021, de 20 de enero, (FITE 2020) como conse-
cuencia de la definicion del nuevo desglose relativo a los subproyectos del proyecto Galac-
tica-Observatorio Astrofisico de Javalambre, de forma que el anexo denominado Inversiones
FITE 2020 CEFCA, se sustituye por el anexo de esta Orden.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse potestativa-
mente, recurso de reposicion ante la Consejera de Ciencia, Universidad y Sociedad del Co-
nocimiento en el plazo de un mes computado a partir del dia siguiente al de su notificacion.
Asimismo, podra interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén en el plazo de
dos meses, a contar desde el dia siguiente al de su notificacién, de acuerdo con lo establecido
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa,
sin que en ningun caso pueda hacerse un uso simultdneo de ambas vias de recurso.

Zaragoza, 12 de enero de 2023.
La Consejera de Ciencia, Universidad

y Sociedad del Conocimiento,
MARIA EUGENIA DIAZ CALVO

2906

csv: BOA20230124017



Num. 15

Boletin Oficial de Aragoén

24/01/2023

ANEXO |

FITE 2020 CEFCA

SUBPROYECTO

CONCEPTO

CODIGO

ACCIONES

IMPORTE

a.0AJ

Inversiones para la mejora de
la infraestructura general del
OAJ, incluyendo un aumento de
las protecciones ante
situaciones meteorologicas
extremas, desarrollo de nuevas
infraestructuras, suministro de
equipamientos necesarios
para optimizar su
funcionamiento y mejora de la
seguridad, entre otras.

a1

Mejora de la infraestructura general:
implementacion de protecciones ante condiciones
meteoroldgicas adversas, adquisicion de un
sistema de gestion de llaves, implementacion de
mejoras en materia de proteccion de riesgos
laborales, suministro de equipamientos de
respaldo para las instalaciones generales del OAJ,
entre otras.

80.000,00

a2

Mejoras en laboratorios, talleres y zonas de trabajo
del OAJ: acopio de equipamientos, herramientas y
maquinaria.

20.000,00

Inversiones en equipamientos
cientifico-tecnicos, hardware,
software y mobiliario especial
para optimizar el
funcionamiento del
observatorio, incluyendo tanto
sus instalaciones generales
como sus telescopios e
instrumentacion cientifica.

a4

Adquisicion de diverso hardware y software para el
control del OAJ: acopio de equipos de la sala de
control, acopio de switches de la sala de control,
acopio de software de ingenieria.

48.000,00

ab

Adquisicién y/lo desarrollo de equipamientos de
respaldo para la ICTS: suministro de un héxapodo
de respaldo para el telescopio JAST80, asi como
otros elementos necesarios para garantizar la alta
disponibilidad y operatividad del OAJ.

98.000,00

b. UPAD

Inversiones para el optimo
funcionamiento de la UPAD.

b.1

Inicio de la primera fase de renovacién de los
sistemas de la UPAD: suministro de diversos
nodos de computo ydesarrollo, de sistemas de
almacenamiento principal, del cluster yde las
maquinas de BBDD, estaciones de trabajo y
mobiliario necesario para instalar este
equipamiento.

503.000,00

2907

csv: BOA20230124017



Num. 15

Boletin Oficial de Aragoén

24/01/2023

SUBPROYECTO CONCEPTO CcODIGO ACCIONES IMPORTE
Acopio de material para actividades de diwlgacion y
o1 promocn?n: suministro d.e'matenal par.a dlch0§ 10.000,00
fines, asi como elaboracion de contenidos graficos,
audiovisuales y de astrofotografia, entre otros.
Inversiones para el acopio de
equipamientos de la Sede del Adquisicion de material informatico: suministro de
¢. SEDE CEFCAen sus actividades c2 licencias de software, equipamiento informatico y 49.000,00
ordinarias de operacion ofimatico para la sede de CEFCA.
investigacion y difusion.
Renovacion de infraestructuras generales de la
c3 se(lje del CEFCA: renovacion de Ia§ SAI§ de edificio, 77.000,00
asicomo de otros elementos, equipamientos e
instalaciones, incluidos acondicionamientos.
Ejecucion del proyecto museistico y de contenidos
de Galactica: contratacion de todas las actuaciones
a1 ysur‘nlms.tr'OS |de'nt|ﬂcados enel proyectq deﬁﬁltlvo 1.000.000,00
de ejecucion, asi como de aquellas modificaciones
que pudieran ser necesarias para la correcta
implementacion del proyecto y su puesta en marcha.
Inversiones en equipamientos
para completar el despliegue
de los sistemas informaticos y
. fje CO’_“U"iCE‘CiO”eS e Mejoras en el sistema de IT de Galactica: acopio de
d. GALACTICA inversiones generales para sistemas informaticos, ordenadores y mejoras en
Iniciar Ia.museallzacmn y d.2 la red general de comunicaciones y conectividad del 25.000,00
explotacién del centro de centro, seguin las necesidades del plan de
difusion y'practica'de la explotacion.
astronomia, GALACTICA.
Obras yactuaciones de acondicionamiento:
remodelacion y/lo complecion de algunos espacios
43 del complejo que pl:l('jlel'an ser mejorables segun el 90.000,00
modelo de explotacion del centro yen base a
recomendaciones de PRL. Obra y/o mobiliario
incluidos.
Inversion inmaterial de caracter amortizable: coste
salarial de personal cientifico-técnico
Inversiones en personal que (investigadores cientificos, ingenieros/técnicos de
e “;‘éiigggﬁ:g" Y participa en Proyectos I+D+i de el desarrollos de UPAD y OAJ, astronomos técnicos y 1.000.000,00
CEFCA. astronomos de soporte) con dedicacion total o
parcial a proyectos de I+D+i estratégicos del centro
indicados en la memoria.
TOTAL 3.000.000,00

2908

csv: BOA20230124017



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/17/2023, de 11 de enero, por la que se aprueba la modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Cariñena”.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2023, de la Directora-Gerente del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se hace público el nombre de la candidata a ocupar un puesto de carácter fijo de personal laboral propio de la categoría de Técnic


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2023, de la Dirección General de Justicia, por la que se aprueba definitivamente la bolsa de trabajo de ámbito autonómico para cada uno de los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de enero de 2023, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisión de Unidad de Bloque Quirúrgico en el Hospital Universitario “San J

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Zaragoza.

	COMARCA DE SOMONTANO DE BARBASTRO
	CORRECCIÓN de errores del Acuerdo de 21 de diciembre de 2022, del Consejo Comarcal de la Comarca de Somontano de Barbastro, por el que se aprueban las bases y la convocatoria en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal.
	CORRECCIÓN de errores del Acuerdo de 21 de diciembre de 2022, del Consejo Comarcal de la Comarca de Somontano de Barbastro, por el que se aprueban las bases y la convocatoria en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de dos plazas de Técnico de Jardín de Infancia por el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo tempora
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Informador Turístico por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Informador Turístico y Guía por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Monitor Educativo por el procedimiento de concurso libre de estabilización de empleo temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/2058/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda modificativa del Convenio suscrito con fecha 16 de septiembre de 2019 entre el Ministerio del Interior (Dirección General de la Guardia Civil) y la Comunidad Autóno
	ORDEN PRI/2059/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monzón para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepend
	ORDEN PRI/2060/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepe
	ORDEN PRI/2061/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Bajo Aragón-Caspe para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogo
	ORDEN PRI/2062/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Jiloca para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodependenci

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/18/2023, de 12 de enero, por la que se modifica la Orden CUS/27/2021, de 20 de enero, por la que se concede una subvención a la fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón (fundación CEFCA) para financiar el proyecto denominado “

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/19/2023, de 13 de enero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 11 de enero de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto empresarial promovido por la mercantil Glicopepton Biotech, SL

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/20/2023, de 12 de enero, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. José Noguera García y de D. José Noguera Torres.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2023, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se aprueba la modificación de la denominación específica “Río Ginel” para el Colegio de Educación Infantil y Primaria denominado actualmente “de Mediana de A

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/21/2023, de 16 de enero, por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiación de actuaciones de conservación de la biodiversidad en los espacios Red Natura 2000, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resilienci
	ORDEN AGM/22/2023, de 16 de enero, por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiación de actuaciones en el Área de Influencia Socioeconómica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, financiada por el Mecanismo de Recuperación y R
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGM/1844/2022, de 24 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones Leader para gastos de explotación y animación de los grupos de acción local para el ejercicio 2023.
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Henar III” de 49,4 mw, en los términos munic
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Veruela II” de 49,99 MWp, en el término m
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Castor” y sus infraestructuras de evacuación, en el término municipal de Vera del 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Valdejalón II”, T.M. Rueda de Jalón (Zaragoza), promovida por Molinos del Ebro, SA

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Inmunología Tumoral e Inmunoterapia del Cáncer por la Universidad de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico “Canteras IV”, d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico “Canteras V”, de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Declaración de Utilidad Pública del Proyecto “Parque fotovoltaico “La Palomera” de 3,90

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/21/2023, de 16 de enero, por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiación de actuaciones de conservación de la biodiversidad en los espacios Red Natura 2000, en el marco del Plan de Recuperación, Transformaci
	EXTRACTO de la Orden AGM/22/2023, de 16 de enero, por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiación de actuaciones en el Área de Influencia Socioeconómica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, financiada por el Mecanismo de R
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2023, del Secretario General Técnico del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se somete a información pública la relación de bienes y derechos a expropiar en la 2ª fase del 14º 4º procedimiento d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, SL, a celebrar en Fraga (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Utebo, relativo al emplazamiento a los interesados en varios recursos contencioso-administrativos.




